

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
V Tydzień Wielkiego Postu, 26 III - 2 IV 2023 r.**

NIEDZIELA (dnia 26 marca)

7,30 O rychły triumf Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny
9,30 W intencji róż różańcowych oraz za zmarłych członków róż
11,30 Dziękczynno-błagalna za Kingę z okazji 1 r. i Cezarego z okazji 3 r. urodzin
15,45 *Gorzkie Żale i kazanie pasyjne*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Gruchel z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo

PONIEDZIAŁEK (dnia 27 marca)

7,00 Za dusze w czyścicu cierpiące
17,00 Za †† Zofię i Stanisława Ochodków, rodziców, rodzeństwo, dusze w czyścicu

WTOREK (dnia 28 marca)

7,00 Za †† mamę Matyldę Starowicz w 19 rocznicę śmierci, tatę Władysława, siostrę Agatę Kubasiak
17,00 Za †† Józefa Małyjurka, jego rodziców, od sąsiadów z ul. Torowej

ŚRODA (dnia 29 marca)

7,00 Za † Władysława Knapika, od rodziny Klimaszewskich i Pawlickich
17,00 Za †† Marię i Józefa Heroków, rodziców, rodzeństwo z obu stron

CZWARTEK (dnia 30 marca)

7,00 Za †† Czesławę i Józefa Czyżów
16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej
17,00 O uświęcenie duchowieństwo, o dary Ducha Św. dla wszystkich kapłanów i w intencjach parafialnej wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci

PIĄTEK (dnia 31 marca)

7,00 Za †† Zuzannę i Ryszarda Piotrowskich; Droga Krzyżowa
16,50 Wypominki za zmarłych
17,00 *Droga Krzyżowa; Msza św. Za †† syna Adama Knapika w 6 rocznicę śmierci, teściów i szwagra Jana, od rodziny Knapik*

I SOBOTA (dnia 1 kwietnia)

6,15 *Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski*
7,00 Do Niepokalanego Serca NMP w intencjach wynagradzających
17,00 Za †† Krzysztofa Marca w 5 r. śmierci, od żony, syna i córki z rodzinami, rodziców Kazimierę, Zygmunta Sokołowskich

NIEDZIELA PALMOWA (dnia 2 kwietnia)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty z okazji urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny i Edwarda z okazji 35 rocznicy ślubu
11,20 Procesja z palmami; Msza św. Dziękczynno-błagalna w intencji córki Darii z okazji 18 urodzin
15,45 *Gorzkie Żale i kazanie pasyjne*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Eugeniusza z okazji urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 26 III 2023 r.**

1. Dziś na g. 15,45 zapraszamy do udziału w nabożeństwie Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym.
2. Spotkania grup parafialnych w tym tygodniu: - w środę po wieczornej Mszy św. – Klub Seniora w domu spotkań; w piątek o g. 16 – dziecięca grupa teatralna, po wieczornej Mszy św. – grupa młodzieżowa, - w sobotę o g. 9 – służba liturgiczna, o g. 10 – schola dziecięco-młodzieżowa; o g. 18 – schola liturgiczna;

3. W piątek zapraszamy do udziału w skoczowskiej Drodze Krzyżowej (ulicami miasta na Kaplicówkę) – początek po Mszy św. o g. 17 w kościele śś. Piotra i Pawła. W naszym kościele nabożeństwa Drogi Krzyżowej po rannej Mszy św. i o g. 17). Chętne osoby, które chcą wziąć udział w ekstremalnej Drodze Krzyżowej wraz z grupą naszych parafian (31 marca, z piątku na sobotę, trasa w okolicy Bielska Wapienicy) proszone są o kontakt w zakrystii.

Na pielgrzymkę na Górę św. Anny wyjeżdżamy w najbliższą sobotę z parkingu przy sklepie o g. 8,30.

4. W przyszłą niedzielę (Męki Pańskiej, Niedzielę Palmową) rozpoczynamy obchody Wielkiego Tygodnia. Osoby chętne do przygotowania palm zapraszamy w czwartek po wieczornej Mszy św. do domu spotkań. Błogosławienie palm w niedzielę podczas każdej Mszy św., a uroczysta procesja z palmami wokół kościoła przed Mszą św. o g. 11,30 – zapraszamy szczególnie rodziny z dziećmi już na g. 11,20.

5. Także w przyszłą niedzielę będziemy gościć artystkę z Ukrainy Irynę Krill, która swoim śpiewem i grą ubogaci liturgię Mszy św.

W niedzielę 2 kwietnia przypada rocznica śmierci św. Jana Pawła II. Przyłączmy się do apelu „Solidarni z św. Janem Pawłem II” i umieścmy w tym dniu jego wizerunki w oknach, a w godzinie śmierci o 21,37 zapalmy świecę.

6. Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli (6005 zł) na inwestycyjne potrzeby parafii (szczególnie na dalszy etap malowania kościoła). Dzisiaj ofiarą do puszek będzie można wesprzeć potrzebujących naszej parafii, dla których członkowie parafialnego Caritas przygotowują paczki świąteczne.

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty i dekorację mieszkańcom ul. Morcinka 7, w sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 9.

7. Zaproszenia: - do końca marca można zapisywać się na jednodniową pielgrzymkę do Tarnowa i Szczepanowa, organizowaną przez Apostolat Maryjny (wyjazd 22 kwietnia ze Starego Targowiska w Skoczowie, informacje i zapisy u p. Marii nr tel. 605 897 243);

- dzieci i młodzież zachęcamy do wyjazdu na Wakacje z Bogiem do Zakopanego i Krakowa (25-30 czerwca br.), szczegóły na s. 4, zapisy u ks. Mikołaja.

Kancelaria
parafialna czynna:
pon. i pt. g. 8 - 9;
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;
środa - 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);

w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży -
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJŚW. SAKRAMENTU
I WSPÓLNA KORONKA
do Miłosierdzia Bożego
w środy, piątki
od g. 15 do 17, w pozostałe dni
tygodnia g. 16-17
w I piątki, g. 8 do 17
i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO
KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

WAKACJE Z BOGIEM W ZAKOPANEM I KRAKOWIE
25.06.2023 r. (niedziela) – 30.06.2023 r. (piątek)

Zapraszamy na Wakacje z Bogiem - wyjazd do Zakopanego i Krakowa w dniach 25.06 – 30.06 dla dzieci i młodzieży z naszej parafii współorganizowany z parafią w Cieszynie.

Zapraszamy do Ośrodka „Willa Józef” znajduje się on w Zakopanem. Odwiedzimy m.in. Morskie Oko lub Dolinę Chochołowską, Gubałówka, Ludźmierz, Wielką Krokwie, Termy w Chochołowie, Wawel, Kościół Mariacki, Podziemia Rynku w Krakowie.

Zapisy u ks. Mikołaja
ub przez e-mail: mikkrz2022@gmail.com

Liczba uczestników wraz z opiekunami – 55 os.

Zapraszamy dzieci i młodzież z naszej parafii od 3 klasy szkoły podstawowej.

Plan może ulec zmianie ze względu na pogodę.

Koszt całego wyjazdu od osoby 850 zł.
W ośrodku istnieje możliwość użycia bonu turystycznego.

ZAPRASZAMY I ŻYCZYMY UDANYCH WAKACJI
W ZAKOPANYM I KRAKOWIE

Wiara w Chrystusa nawet Jego przyjaciół nie uwalnia od choroby, cierpienia i śmierci. Ta wiara daje nam jednak nadzieję zmartwychwstania. Dlatego gdy pełni smutku odprowadzamy kogoś bliskiego na cmentarz, pociechę daje modlitwa kapłana, który powtarza słowa Chrystusa wypowiedziane do Marty: „*Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie*” I życzy nam Kościół, byśmy nie tylko wierzyli w Chrystusa, ale również starali się być Jego przyjaciółmi jak Maria, Marta i Łazarz z Betanii. Tego bowiem, kto za życia był Jego przyjacielem, nie opuści On i po śmierci, ale zechce mieć u siebie.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 13(423/2023), dnia 26 marca 2023 r.



V NIEDZIELA W. POSTU; CZYTANIA MSZALNE:
Ez 37, 12–14 Ps 130 Rz 8, 8–11 J 11,1–45

Czytanie z Księgi proroka Ezechiela

Tak mówi Pan Bóg: «Oto otwieram wasze groby i wydobywam was z grobów, ludu mój, i wiodę was do kraju Izraela, i poznacie, że Ja jestem Pan, gdy wasze groby otworzę i z grobów was wydobędę, ludu mój. Udzielę wam mego ducha, byście ożyli...

Czytanie z Listu św. Pawła do Rzymian

Bracia: Ci, którzy według ciała żyją, Bogu podobać się nie mogą. Wy jednak nie żyjecie według ciała, lecz według Ducha, jeśli tylko Duch Boży w was mieszka...

Słowa Ewangelii wg św. Jana

Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży został otoczony chwałą». A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na świat». Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie umarł?» A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej spoczywał kamień. Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» Usunęto więc kamień. Jezus wzniosł oczy do góry i rzekł: «Ojcie, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne 2
Ogłoszenia 3
Wakacje z Bogiem 4

WPROWADZENIE

W piątą niedzielę Wielkiego Postu gromadzimy się, by rozważać śmierć, którą sprowadza grzech, ale także, by rozważać życie, które daje nam pokuta i pełne nadziei zaufanie Chrystusowi.

Chrystus wskrzeszając Łazarza ukazuje się jako Pan życia i śmierci. On przyszedł, by ludziom dać nadzieję życia wiecznego. Spełnia się zapowiedź proroka Ezechiela, że Bóg otworzy groby i obdarzy swym duchem nasze śmiertelne ciała. Przez chrzest święty otrzymaliśmy Ducha Świętego i chociaż umieramy, jest w nas pierwiastek życia wiecznego — poucza św. Paweł. Przez pokutę zyskujemy na nowo nadzieję życia wiecznego.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010